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Kundenbroschüre 2020
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Salto Natale
Willkommen in der zauberhaften Welt von «Salto Natale»

Salto Natale ist nun seit über 17 Jahren eine feste Grösse in der Circuswelt. Jahr für Jahr präsentieren 
wir zum Jahresende eine neue Show und verwöhnen unsere Gäste auch kulinarisch in unserer 
wunderschön dekorierten Zeltstadt.

Für Gruppen aller Grössen finden wir das ideale und individuelle Programm aus Kulinarik und Unterhaltung 
für die Weihnachtsfeier mit Ihren Mitarbeiter oder für einen schönen Jahresabschluss mit Ihren Kunden. 
Wünschen Sie einen Blick hinter die Kulissen oder ein Treffen mit Rolf Knie?

Nach dem Motto «die Show der anderen Art» bieten wir Gruppen von 20 bis 1’200 Personen einen Event 
der anderen Art. Lassen Sie sich von uns verwöhnen und begeben Sie sich in unsere magische Circuswelt!

Spieldaten
20. November 2020 bis 3. Januar 2021

16. November
Spielfrei

17.
Spielfrei

18.
Hauptprobe

19.
Generalprobe

20.

20:00 Uhr

21.
Familientag
15:00 Uhr
20:00 Uhr

22.

14:00 Uhr
18:00 Uhr

23.
Spielfrei

24.

20:00 Uhr

25.
Gala-Premiere
20:00 Uhr

26.

20:00 Uhr

27.

Ausverkauft

28.

15:00 Uhr
20:00 Uhr

29.

14:00 Uhr
18:00 Uhr

30.
Spielfrei

1. 
Spielfrei

2.

20:00 Uhr

3. 

20:00 Uhr

4.

20:00 Uhr

5. 

15:00 Uhr
20:00 Uhr

6.

14:00 Uhr
18:00 Uhr

7.
Spielfrei

8.
Spielfrei

9.

20:00 Uhr

10.

20:00 Uhr

11.

20:00 Uhr

12.

15:00 Uhr
20:00 Uhr

13.

14:00 Uhr
18:00 Uhr

14.
Spielfrei

15.
Spielfrei

16.

20:00 Uhr

17.

Ausverkauft

18.

20:00 Uhr

19.

15:00 Uhr
20:00 Uhr

20.

14:00 Uhr
18:00 Uhr

21.
Spielfrei

22.
Spielfrei

23.

20:00 Uhr

24.
Weihnachts-
vorstellung mit 
Messe und Chor
15:00 Uhr

25.
Weihnachts-
vorstellung

14:00 Uhr

26.

15:00 Uhr
20:00 Uhr

27.

14:00 Uhr
18:00 Uhr

28.
Spielfrei

29.

15:00 Uhr
20:00 Uhr

30.

20:00 Uhr

31.
Familientag
Silvester-
Vorstellung
15:00 
20:30

1. Januar

14:00 Uhr

2.

15:00 Uhr
20:00 Uhr

3.
Derniere
14:00 Uhr

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag
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Ticketpreise
Spieldaten:        20. November 2020 bis 3. Januar 2021
Spielort:             Kloten, Parkplatz Holberg

Preise
       Kategorie 3    35.00
       Kategorie 2    67.00
       Kategorie 1    99.00

       Königslogen 14, 15 & 18 Uhr 119.00
       Königslogen 20 Uhr   159.00

3-Gang Dinner 17.30 Uhr   89.00
Sonntagsbrunch 11.30 Uhr   48.00

Alle Preise in CHF exkl. VV- & Bearbeitungsgebühren

Rabatte
Gruppenrabatte
ab 20 Personen 5 % Rabatt auf die Showticketpreise
ab 50 Personen 10 % Rabatt auf die Showticketpreise
ab 100 Personen 15 % Rabatt auf die Showticketpreise
ab 200 Personen 20 % Rabatt auf die Showticketpreise
ab 300 Personen auf Anfrage
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Unsere Zeltstadt
So vielseitig wie Sie

Beginnen Sie den Abend mit einem feinen 3-Gang-Dinner, verweilen Sie mit schmackhaften Snacks im 
Foyerzelt oder geniessen Sie einen Apéro in unseren Pagoden.

Das Foyerzelt

Sobald Sie den ersten Fuss über die Eingangs-
schwelle setzen, befinden Sie sich in unserem 
eindrucksvollen Foyerzelt, welches diverse 
Möglichkeiten bietet und mit der winterlichen 
Dekoration eine schöne Atmosphäre schafft.

Das Dinnerzelt

In unserem Dinnerzelt verwöhnen wir Sie mit 
einem frisch zubereiteten 3-Gang-Menü. Das 
Salto-Natale-Dinnerzelt bietet Platz für 550 
Gäste. Für Gruppen ab 50 Personen kann das 
Menü individuell zusammengestellt werden. 

Das Chapiteau

So nennen wir das Herzstück der Salto-
Natale-Zeltstadt. Hier präsentieren wir Ihnen 
die Salto-Natale-Show. Das Zelt ist von 
modernster Bauart sowie mit guter Behei-
zung und bequemer Bestuhlung augestattet. 
Einzigartig ist die mastenfreie Konstruktion, 
die Ihnen freie Sicht von allen Seiten ermög-
licht. Insgesamt bietet das Zelt Platz für 1‘219 
Gäste.
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Das Petit Chapiteau

Im Jahr 2011 ergänzten wir unsere Zeltstadt 
mit dem Petit Chapiteau. Ein eigenes Zelt, das 
Sie individuell für Ihren Anlass nutzen kön-
nen. Das Petit Chapiteau bietet Platz für 200 
Personen.

Das Chapiteau des artists

Wir haben unsere Zeltstadt mit einem zusätzli-
chen Zelt erweitert. Das Chapiteau des Artists 
steht exklusiv für Gruppenevents zur Verfügung 
und bietet Platz für 150 Personen.

Die Pagoden

Die Pagoden sind individuell auf die Grösse 
einer Gesellschaft begrenzbare Eventlocations. 
In Ihrer eigenen Pagode können Sie sich mit 
Kunden oder Arbeitskollegen treffen, sich auf 
den schönen Abend einstimmen und ihn nach 
der Show gemütlich ausklingen lassen. Vom 
Apéro über ein exquisites Stehdinner bis zum 
Schlummertrunk: hier wird alles geboten, was 
Ihr Herz begehrt.
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Apéroangebot
Piccolo, CHF 5.00*
(Apéro ab 20 Personen) 
Chips
Popcorn
Nüssli

Fabuloso salzig, CHF 15.00*  
(Apéro ab 20 Personen) 
Schinkengipfeli
Chäschüechli
Gefüllte mini Tortillas

Fabuloso süss, CHF 15.00*  
(Apéro ab 20 Personen) 
Mini-Cremeschnitten
Mini-Schwedentörtli
Mini-Mohrenköpfe
Mini-Berliner

Diverses
Glace, CHF 3.50
Popcorn, CHF 5.00

* Die Getränke werden nach Aufwand verrechnet.
   Bitte geben Sie bei der Bestellung Allergien und Intoleranzen bekannt.

Bedientes Getränkebuffet* 
(ab 20 Personen)

Esprit, CHF 25.00* 
(ab 20 Personen)
Frische Lachs-Häppli mit Meerrettichschaum
Tournettli mit Bündnerfleisch, Hüttenkäse
Oliven Tournette mit Rohschinken
Mini-Brötli gemischt gefüllt 
Mini-Pouletkrapfen
Wrap mit Frischkäse

Fantastico, CHF 44.00* 
(ab 30 Personen)

Mini-Laugensandwiches gefüllt mit Schinken, Salami,
Thon und Frischkäse

Antipasti: Grilliertes Gemüse, Grana Padano und 
gemischte Oliven

Verschiedene Sorten Mini Würstchen aus der Pfanne, Senf
Käse- und Spinat Quiches aus dem Ofen
Goldgelbe Butterfly-Crevetten mit süss-saurer Sauce
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Dinnerangebot
Menü 2020, CHF 89.00*
Apfel-Weissweinschaum Suppe
mit Safran-Kräutersauerrahm, 
serviert mit gebackenem Kartoffel-Tätschli 
 
Medaillon vom Rindsnierstück, Smoked Jus 
Servietten-Silser-Knödel 
Wirsing mit Cranberry und Rahm verfeinert 
 
Mandel- und Haselnussbiskuit mit Praliné-Creme 
Wild-Pfirsich Sorbet begleitet von Ananas, 
Mango und Granatapfel

Vegetarischer Hauptgang
Hausgemachtes Cordon-Bleu (Soja, Tofu, 
sonnengetrocknete Tomaten) 
serviert mit einem Kürbis-Apfel Chutney 
Servietten-Silser-Knödel 
Wirsing mit Cranberry und Rahm verfeinert 

* Die Getränke werden nach Aufwand verrechnet.
   Bitte geben Sie bei der Bestellung Allergien und Intoleranzen bekannt.

Menü Deluxe, CHF 118.00* 
(ab 50 Personen)
Dreierlei Tatar (Rind, Lachs, Gemüse) 
 
Kalbsfilet-Medaillon mit Morchelsauce 
Blauer Kartoffelstampf 
Frisches Marktgemüse

Vom Pâtissier-Weltmeister Rolf Mürner 
Pâtisserie bestehend aus einem Birnenpüree-Kern,
Kalamansi-Mousee, Baumnuss-Biskuit,
begleitet von einer Kugel Glühwein-Eis
 

Steh-Dinner, CHF 69.00*
(ab 30 Personen)
Bruschetta mit Tomaten- Oliventapenade 
Artischocken, Rucola und Sbrinzrollen an
Zitronen-Olivenöl-Vinaigrette
Glasnudelsalat mit sautierten Shitakepilzen,
Crevetten-Cocktail 
Grilliertes Antipasti-Gemüse, Kalbfleischpastete

Rotes Thai-Curry mit Pouletbruststreifen, frischer Koriander 
und Salatgurken
Rindfleischpfanne mit Gemüse und Reis
Käsespätzli mit Kürbisgemüse

Zimtmousse und Rotweinzwetschgen
Kleine Cremeschnitten, Vermicelles-Törtli 
und Schoggimousse
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Sonntagsbrunch im Dinnerzelt
Jeden Sonntag von 11.30 bis 13.30 Uhr 

Brunch, CHF 48.00 / Kinder bis 12 Jahre, CHF 24.00
Butterzopf, Vollkornbrot, dunkles und weisses Baguette
Konfitüre und Honig, Schokoladenaufstrich, Margarine und Butter

Birchermüesli, Nature- und Früchtejoghurt
Verschiedene Cerealien, kalte Milch

Diverse Fleisch- und Wurstspezialitäten
Ausgewählte Hart- und Weichkäse mit Früchten dekoriert

Vegetarische Älplermagronen, Apfelmus
Rührei und Bratspeck

Geräucherte Truthahnbrust, vor dem Gast tranchiert, kräftiger Jus
Chili-Grilly und Kalbs-Cipollata
Kartoffelsalat 

Frische Früchte

Hausgemachter Schoggi-Gugelhopf und Rüeblicake
Pancakes mit Ahornsirup
 
Kaffee, Espresso, Tee, warme Schokolade,
Mineralwasser, Orangen- und Apfelsaft 

Brunch Spezial, CHF 58.00
Komplettes Brunch-Angebot und zusätzlich 1 Glas Prosecco und 60 g Rauchlachs (MSC-Siegel)
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Kontakt
Büro
Salto Natale Entertainment AG
Gewerbestrasse 16
8132 Egg 

Tel: +41 43 844 77 77
Fax: +41 43 844 77 78

info@saltonatale.ch
saltonatale.ch

Anreise nach Kloten

Bahn
Bis Bahnhof Zürich-Flughafen, gratis Shuttle vom 
Busbahnhof bis zur Zeltstadt und wieder zurück.
(2 ½ Stunden vor Showbeginn)

Zu Fuss
20 Minuten ab Zürich-Flughafen Busbahnhof 
Wegweiser «Salto Natale» folgen.

Auto
- Autobahn A51 Richtung Zürich von Schaffhausen/
Bülach, Ausfahrt Kloten Nord
- Autobahn A51 Richtung Schaffhausen/Bülach von 
Zürich, Ausfahrt Kloten Süd/Fracht
Wegweiser «Salto Natale» folgen.
(Parkplatz: CHF 5.00)


